RESOLUÇÃO Nº 003/CONGEHO- HUST/2016

Aprovação do Regimento para
implantação do Núcleo Interno de
Regulação – NIR do Hospital
Universitário Santa Terezinha HUST.

O Professor Alciomar Antônio Marin, Diretor Geral do HUST, no uso de suas

atribuições e por deliberação do Conselho de Gestão Hospitalar – CONGEHO,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar o Regimento de implantação do Núcleo Interno de Regulação

- NIR, nos termos do Parecer Nº 003/CONGEHO-HUST/2016 elaborado pela conselheira

Patrícia Tomasi do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST de Joaçaba.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se e Publique-se,

Joaçaba, 14 de setembro de 2016.

Alciomar Antônio Marin,

Presidente do Conselho de Gestão Hospitalar